
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 4 /2006 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão colegiado, considerando o 
Oi. IG n. 15, de 15/2/2006 e o Memo. IG n. 21, de 813/2006, 

. 

RESOLVE: 

1. Dispensar, por término de mandato, a professora Edi Mendes 
Guimarães/GMP da função de membro titular da CEX/Câmara de Extensão, como 
representante do IG/lnstituto de Geociências, a partir de 113/2006. 

2. Designar a professora Márcia Abrahão Moura/IG e Adelene Moreira 
Silva/IG à função de membro titular e suplente, respectivamente, da CEX/Câmara de 
Extensão, como representantes do IG/Instituto de Geociências, a partir de 113/2006. 

• 	
Brasília, .1 de maio de 2006. 

Timothy Martin Mulholland 
Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/DEX/CEXIIG/SCAISRH 

IEA/no 


